Веселовский

               вестник

«26» августа 2022г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25  августа  2022 г                 № 78
х. Веселый
Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Веселовского сельского поселения

         В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 14.01.2020 № 21«Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ростовской области», Федеральным законом от 14 июля 2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Веселовского сельского поселения, постановляет:

     1.Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Веселовского сельского поселения:

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к жилым домам и элементами благоустройства этих территорий;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- кладбища и мемориальные зоны;

- площадки для проведения массовых мероприятий;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- территории, прилегающие к объектам культуры;

-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

-территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы;

- водоохранные зоны.

     2.Ответственным должностным лицом по принятию решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания является глава Администрации Веселовского сельского поселения.

    3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Веселовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Веселовского  сельского поселения
С.И. Титоренко

Постановление вносит:                                                                                                                               ст. инспектор по вопросам                                                                                                    муниципального хозяйства

______________________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание Администрации Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

Учредитель:     Администрация Веселовского сельского поселения

Адрес: 347422, ул.Октябрьская д.40, х.Веселый  Дубовского района  Ростовской области.

тел./факс(86377)54-3-17,

Отпечатано в Администрации Веселовского сельского поселения  «26» августа 2022г.                         Распространяется бесплатно
Тираж  10 экз.

Основана

 в 2012 году

№ 28

PAGE